BAR. FON. Eliquat: Liquida molliq; uoce pnūciat. Tenero palato in translatione uerbōr̄ manet. Supra. n. dixerat: Līqdo cū plasmate guttur mobile colluerit. Nūc uero elīqre: & tenerū palatū ob eiusmōj causam dicit. Supplantat uerba: molli uoce pronūciare ac quodāmodo de īdustria extrēs syllabis tierba incultore eorū ē qui auditores ad libidinē excitare cupiūt. Nam cum leuiter uox instingitur: sonus ipse manat iocūdor. De consimili pronunciatione. Iuue ait. Vox blāndā & nequā digitos habet: Hunc tamen pronunciandi modum Quinti. primo institutionū hiis uerbīs reprehēdit imprimis uitia siqua sunt oris emēderūt: ut expressa sint uerba: ut suis quæq; littere sonis enuncientur: & paulo post curabit etiā ne extremæ syllabæ intercidāt: ut par sibi sermo sit. Assensere uiri: Quis auditores assenserint: nō tamen propterea bonum ac probandum poetam esse significat. Nū nunc: in dictione non repetito color est: quæ tullio auctore sit: cum continenter ab uno atq; eodem uerbo ī rebus siue illib; & diuersis principia sumuntur: cuiusmōi apud Virgil. Nū si geis occumbere campis: Nū capti potuere capi: nū incensa cremauit Troia uiros. Nū leuior cippus: terra coaggerata ī cumulo cippus est & pro sepulcro interdū capiēt. Hora. ī sermoni. Mille pedes in fronte: trecc̄tos cippus ī agrū hic dabant. Rides ait: res pōdētis loqur uerbis. Et nimis uncis narib; indulges: nimis irides: naſū. n. ī rugas crīpauis cū quēpiā īrridēmus. Hora. naſo suspendis acuto. Os populi sefmonē aclau ē: quæ quia nō nisi ore fieri pōt: id qd facit prō eo quod fit denōiauit. Et cedro digna: elegātā & perpetuo seruari digna. Cedr⁹ enim arbor tineā nescit: & nō facile uerustate corrumpitur. Scōbros: marini pīscis scombrī sunt: quibus in aquis sulphureus color ē: extra aquas uero idē: q; cæteris: atq; uētra. uolumine. iii. auctor est: Ex hiis harū optimūm: hoc falsameq; genus est: conditū: quo liqno: ut scribit. Pli. nullus pene præter unguenta maiore ī p; pretio esse ccepit: tanta uero scombrū multitudine in freto hispano est: ut insula ad cartaginem nouam spectās: ab eaq; urbe ad quattuor d. xx. stadia distans a scombrīs sit scombria nuncupata.

Eliquat: & tenero supplātāt uerba palato. Assensere uiri: nunc nō cīnis ille poetæ scelis: non leuior cippus nūc imprimit ossa. Laudant conuīuā: nunc non e manibus illis. Nunc non e tumulo: fortunataq; fauilla. Nascentur uiolæ: rides ait: & nimis uncis. Narikus indulges an erit q; uelle recuset. Os populi meruisse: & cedro digna locutus. Lique: nec scōbros metuentia carmia nec tu.

alitur: parnasus habet: A qua sane effusione biceps cognomia est. Hic Macrobius teste Baccho & apollini sacer est atque ut Diodorus assentit idem liber pater & phœbus est. Heliconiadas: Helicon. ut Solinus & Plinius quartus refert: ipons est Boetiae iuxta Thebas: atque Strabo in nono meminit: phocidi vicinus est & non procul a parnaso: eique & mulus & altudine & circuitu: qui & ipse apollini quoque sacer & musis est: unde heliconiades musæ sunt appellatae. Lucretius: Adde hellconiadum comites: quorum unus Homerus. Pallidamque pirenem: Vallem inter quos parnasi colles pirenem Tortellius esse scribit. sed auctore Plinio libro quarto: acrocorinthi fons est: & ut Strabonis octauum volumen scriptum est: haud affluentes aquas habet: sed potui suaves atque perspicuas. Quare pallida non ad aquam: sed poetarum colorum assiduo studio pallentium Tortellius: refert: sed melius hunc pallorem pirenem attribuemus: quia ex Nepruno Cenchreum lecheum peperisset: de quoque nobis corinthiaci sinus terminali cuiusque ac portus denoia. Cenchreum prima iuueta extinctum adeo fleuit: ut in huc fonte nois ueretur: unde eam pallidam appellauit.

*parte antiqua*  
III. relinquo quorum imagines lambunt  
Hederæ sequaces ipse semipaganus  
Ad sacra uatum carmen afferro nostrum:  
Quis expeditu psitaco suum chære?

**IOAN.BRI.** Quorum imagines: effigies hominum non solebant exprimi nisi aliqua illustri causa per pertuitatem mcerentum: hoc que ab Atheniensibus manus uideat qui primi omni Haranodio & Aristogiton tyrannicidis publice posuerunt statuas: eo anno: quo & Romæ reges pulsi. Excepta deinde res est: ut scribit Plinius a toto orbe terrarum humanissima abitudo: unum & poetis imagines ponebat: & a studio-

sistantum ut quisque nomine auctoris diligebat. Martialis ad auitam statuam sibi ponentem edit carmen subscriptendum. Hoc tibi sub nostra bruce carmen in imagine uiuat: Quam non obscuris iugis auite uiris. Iuuenalis. Qui facis in patua sublima carnina cella. Ut dignus uenias hederis & imagine macta. L. Accius poeta in aede carniacum ut scribit Plinius maxima forma statuam sibi posuit cum eius admodum breuis esset. Lambunt: circueunt. Virg. Tactuque inoxia molles labere flama comas & circutem corpora pasti. Hederæ: hederis coronabatur poetæ. Virg. Pastores hederæ crescentem. or. poetæ. Hora. Medocag hederæ præmia fontium diis miscent superis. Hederarum auctore Plinio tres sunt species: Alba & Nigra: tercia quæ & elix appellatur: Nigra: cui semen est crocatum poetæ utuntur: quamq; Misiæ: alii bacchicæ appellat q; Bacchus cum uictor ex India redire coronas hederæ portauit. Iuge igit hederæ coronant poete q; quem admodum illa Baccho sacra est ita & poetæ in tutela liberi pagis dicuntur. Hederæ dicta est ut placet Festo siue q; haeret: siue q; edixa: i. alta petat: siue q; cui adhæserit edat. Sequaces: epitheton est hederæ: cuius natura est ea quibus adhæseret sequi. Ipse semipaganus: beniuolentiam sibi coeliat a modestia sua: illud moneo legendum esse. Ipse semipaganus: non autem: at ipse: uersus. n. non staret. Semipaganus: semi rusticus. & rudis poeta Paganus dictus est a pago quem nullum antiqui dicebant a pigi ide. A fontibus: eo q; iuxta fontes uilla semipagani consuevit. Ad sacra uatum: non ut quidam interpretantur ad certam in qua: sum: sed ad aedem Apollinis & musarum: ad quam poetæ opera sua deferebant. Eam Augustus ut scribit Tranquillus Apollini in ea parte pallati etexit: quam fulmine disiecta aruspices a deo desiderari responderunt. In eius adiutori porticus erat cum biblioteca tam græca quam latina. Martialis loquens ad librum suum: luteo tuo ueneranda noui petelmina templi Reddita pierio sunt ubi templo choros. Iuuenalis: Ne quid tibi conferat iste quem colis & musarum & apollinis aede relicta ipse facit uersus. Horatius scripta palatinus quæcumque recepit apollo.

Carmen id est poema Virgilius Carminis incipiens latus lecture procaces. Quis expeditu psitaco suum chære: antiphora est q; aliquis dixerit quomodo carmen scribes: cum te semipaganum dicas esse & iperitum! Dicit igit se necessitate coactum: lucrum spe aium ad carmam scribenda applicuisse. Idq; plurimæitudinem psitaci & picas facere ostendit: quæ aues cupiditer satiadi uentis voces humanas ediscunt & emodulan. Quis expeditu. i. quis expeditu loqui psitaci in Psitaco. Avis est auctore Pli. sup oia humanas uoces reddens & quidem Sermocinans: eam India mittit: psitace uocata græci uiridem toto corpore: torque tantum niniato in ceruice distincta: Imperatores salutat. q; accipit uerba pronunciat. Mart. Psitacus a uobis aliogno nota disco: Hoc p; me didici dicere Cæsar aue. Stat. Humanæ sollers Imitator psitace linguae: Si uum chære: nota ppriu: sed q; id tamen facit ediscat: & expedite pronuntiantur ut naturale illis esse uideatur. Chære Græce: salutem latine.

**BAR.FON.** Quorum imagines lambunt hedere sequaces: cum hedera baccho sacra sint: uerba poetæ corongabatur q; in tutella liberi patriis sunt. Imaginibus quoque uatum coronæ hederæ ponebatur. Iuue. Ut dignus uenias hederis: & imagine macta. Sequaces autem discendo ad eas uerba respexit: cum enim dicte sunt: uel q; hereat: uel q; edita semper petat: uel quia si quibus adheserint: edat iure illas sequaces cognomina uit brachia. n. ramosa: maxime q; robusta cum hæc semel coepit tenaciter permanet. Libero uero patri sacra sunt: uel q; sicut illæ hominum metes: ita hederæ oia illigat quibus haeret. Semipaganus: intrat in uerborum manet. Nam cum in caballino fonte se dixerit labra non immersisse: fons uero a græcis THVN dicatur unde pagus & paganus deduxit: punc semipaganus se nominat: ut qui se non penitus in his pocrene pluerat: sed eius aqua summo tenus ore attigerit: ac ppter rea non dum poeticis sacris ibatus sit. Ad sacra uatum: uel ad scripta: & numeri poetarum. Vel ad aedem apollinis & musarum in qua oium scriptorum volumina seruabantur. Ho. Scripta palatinus quæcumque recepit apollo. Quis expeditu psitaco suum chære: p; psitacos picas coruos humanæ uerba famiæ edocet os ostendit: urgente necessitate multos spes luci cōpulsos: tanq; poetarum bonos carmina scribere psitacos uero quædam uerba quæ accipit ita dearticulata uoce pronunciat: ut sibi peculiaria uideatur. Ob quam pronunciandi facilitatem suum chære tanq; sibi se-

re naturale dixit: ut apud Mart. Hoc didici p me dicere: cæsar aue. Chære aut græcc salue atq; aue significat. Corios q olī cōcauū salutare: Q uis olī docuit coruos cōcauos ac rauca ītra fauces uoce salutē oībus dicere. Plures qdē augusti tpe salutare eū corui edocti sūt: sed oīum celeberius fuit: q Tyberio principe singulis dic bus māe ī rostra uolitās p̄r̄o Tyberiū: deinde germāicū & drusū cæsares: mox alios e populo trālēutes noīa tim salutabat. Vnde poltea salutatoris cognomē coruus obtinuit. Mart. Corue salutator cur tu sellator h̄c̄ris.